
 

令和６年４月 10 日 

株式会社リフレ 

 

【お知らせ】サプリメントの品質管理・安全性への取り組みについて 

 

 

日ごろより、リフレの商品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。 

 

３月２２日以降、小林製薬株式会社（以下「小林製薬社」）の「紅麴」を使用した健

康食品による健康被害に関する報道がなされております。現在分かっていること

は、販売している健康食品の紅麴原料の一部製造ロットに意図せぬ成分の混入が

あったということと、重篤な健康被害が出ているということです。 

 

リフレ健康食品相談窓口にも、お客様からご相談やお問合せを多数いただいて

おり、サプリメントの品質や安全性に関してご不安に思われる方もいらっしゃると

思い、このたび、リフレの品質管理・安全性への取り組みについて、ご案内させてい

ただきます。ご一読いただけますと幸いです。 

 

リフレで紅麴を使用している健康食品は「ローズ・ドレス」のみですが、健康被害

が報道されている小林製薬社の紅麹原料は一切、使用しておりません。また、「ロ

ーズ・ドレス」に使用している”ベニコウジ色素”は食品添加物規格基準の色素とし

て約４０年の国内使用実績があります。 

リフレの商品は、厚生労働省が推奨する品質を維持するための製造基準である

健康補助食品 GMP(Good Manufacturing Practice :適正製造規範)認証

を取得した工場で製造し、原材料の受け入れから最終商品の出荷に至る全工程に

おいて、商品の品質と安全性の確保に努めています。 

 

これからも、お客様に安心してご利用いただけることを一番に願い、品質管理・

安全性にこだわって商品をお届けしてまいります。ご不明な点、気になる点などご

ざいましたら、下記フリーダイヤルまでお問合せいただければ幸いです。今後と

も、リフレをご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 


